BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh Hiển

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 05/1999/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 2 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành "Quy chế tuyển sinh vào các trường Đại học, Cao đằng, Trung học chuyên nghiệp hệ chính

quy"

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30-3-1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước

của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Đại học và Vụ trưởng Vụ Trung học chuyên nghiệp và Dạy nghề,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tuyển sinh vào các trường đại học, cao đẳng, trung học

chuyên nghiệp hệ chính quy.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo số 461/QĐ-TS ngày 11-2-1991, số 311/QĐ-HSSV ngày 22-2-1993, số 256/GD-ĐT ngày 25-1-

1994, số 504/GD-ĐT ngày 2-2-1996, số 688/GD-ĐT ngày 20-2-1997 và số 338/1998/QĐ-BGD&ĐT ngày 24-2-1998.

Điều 3. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Giáo dục, Vụ trưởng Vụ Đại học, Vụ trưởng Vụ Trung học

chuyên nghiệp và Dạy nghề, Vụ trưởng các Vụ có liên quan, Giám đốc Đại học Quốc gia, Giám đốc các Đại học Thái

Nguyên, Đà Nẵng, Huế, Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp, Giám đốc các Sở Giáo

dục - Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D26483